
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2305 

DETERMINA 
N. 1939 DEL 29/09/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT - AGGIUDICAZIONE GARA AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CAMPI SPORTIVI DI CALCIO 
IN ZONA RIEVIERA BERICA - PERIODO 01.10.2017 - 30.09.2018 - CIG Z8A1FBF687

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
9
1
8
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
/
0
9
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
A
U
S
T
O
 
Z
A
V
A
G
N
I
N



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2305 

DETERMINA N. 1939 DEL 29/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - AGGIUDICAZIONE GARA AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CAMPI SPORTIVI DI 
CALCIO IN ZONA RIEVIERA BERICA - PERIODO 01.10.2017 - 30.09.2018 - CIG Z8A1FBF687

  

 

                                                            

IL   DIRIGENTE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1750 del 06.09.2017, con la quale è stata indetta una gara 
per l'affidamento della gestione dei servizi sui campi da calcio della Riviera Berica siti in Via Einaudi 
e  strada del  Tormeno –  Vicenza,  approvando  la  relativa  prenotazione della  spesa,  del  Foglio 
Condizioni e dell'Avviso di Gara con illustrate le modalità di presentazione delle offerte in ribasso, 
entro i termini fissati alle ore 12,00 del 21.09.2017;

CONSTATATO che il seggio di gara nella seduta del 22.09.2017, dopo la scadenza dei termini di  
presentazione  dell'offerta,  ha  preso  atto  che  è  pervenuta  una  sola  proposta,  presentata  dal  
raggruppamento  dell'ASD  RIVIERA  BERICA  con  sede  a  Vicenza  in  Via  dei  Templari,  23 
(MANDATARIA) con l'ASD ARCUGNANO con sede provvisoria ad Arcugnano (VI) in Via Fontega, 
135;

PRESO ATTO che il seggio di gara, dopo l'apertura della busta contente la proposta e l'esame della  
documentazione di ammissione, ha accolto la suddetta offerta, prendendo atto, successivamente, 
dell'offerta economica in ribasso di €. 10.900,00 annua + IVA, ritenendola valida e congrua ai fini 
dell'aggiudicazione provvisoria, nel rispetto dei patti e condizioni stabiliti dall'avviso di gara di cui 
all'oggetto; 

ATTESO quanto sopra, il seggio ha inviato al RUP il verbale di cui al PGN 125533 del 22.09.2017  e 
la documentazione , per la verifica dei requisiti dichiarati dal provvisorio aggiudicatario;

ACCERTATO,  da  parte  del  Responsabile  del  Procedimento,  il  possesso  dei  requisiti  dichiarati 
dall'ASD RIVIERA BERICA e all'ASD ARCUGNANO;

Tutto ciò premesso;

– Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 7/14216 del 31.01.2017, che approva il  

Bilancio di Previsione 2017/2019;

– Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 21/16627 del 14.02.2017 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (P.E.G.);

– Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19.7.2016 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai  

Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2305 

DETERMINA N. 1939 DEL 29/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - AGGIUDICAZIONE GARA AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CAMPI SPORTIVI DI 
CALCIO IN ZONA RIEVIERA BERICA - PERIODO 01.10.2017 - 30.09.2018 - CIG Z8A1FBF687

– Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

– Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

– Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 

del 14/2/13 e successive modificazioni;

–

                                                        D E T E R M I N A 

1) di aggiudicare, per ragioni citate in premessa, all'ASD RIVIERA BERICA con sede a Vicenza 
in Via dei Templari,  23 (MANDATARIA) con l'ASD ARCUGNANO con sede provvisoria ad 
Arcugnano (VI) in Via Fontega, 135, la gestione dei servizi all'interno degli impianti sportivi 
di calcio di Via Einaudi e Strada del Tormeno a Vicenza, per il periodo dal 1 ottobre 2017 al  
30 settembre 2018, rinnovabile per analogo periodo alle stesse condizioni contrattuali ed 
economiche,  previa  verifica  positiva  dell'attività  svolta,  da  parte  dell'Amministrazione 
Comunale di Vicenza, fatto salva eventuale disdetta da una delle parti, con cessazione del 
contratto non prima dei 90 giorni dalla ricezione della comunicazione con raccomandata 
a.r. di disdetta, come da foglio condizioni di cui alla determinazione sopraindicata;

2) di approvare, per le ragioni citate in premessa, l'affidamento del servizio di cui all'oggetto 
al costo annuo di € 10.900,00 (IVA esclusa) a carico dell'Amministrazione Comunale;

3) di dare atto quindi che la somma di €. 30,50 prenotata all'impegno N. 1393/2017 del 
Capitolo di Spesa 1256900 "Spese per funzionamento impianti comunali e attività sportive" 
agli  stanziamenti  previsti  per  l'esercizio  2017 del  Bilancio  Pluriennale 2017/2019,  per  il 
periodo  01.07.2017-31.12.2017,  costituisce  economia  di  spesa  (somma  da 
confermare in € 3.324,50);

4) di dare atto quindi che la somma di €. 91,50  prenotata all'impegno  N. 158/2018 del 
Capitolo di Spesa 1256900 "Spese per funzionamento impianti comunali e attività sportive" 
agli  stanziamenti  previsti  per  l'esercizio  2018 del  Bilancio  Pluriennale 2017/2019,  per  il 
periodo  01.01.2018-31.12.2018,  costituisce  economia  di  spesa  (somma  da 
confermare in € 9.973,50);

5) di attestare altresì che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art.  49 del Tuel,  D. Lgs.  267/00, come modificato  
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2305 

DETERMINA N. 1939 DEL 29/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - AGGIUDICAZIONE GARA AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CAMPI SPORTIVI DI 
CALCIO IN ZONA RIEVIERA BERICA - PERIODO 01.10.2017 - 30.09.2018 - CIG Z8A1FBF687

6) di attestare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2305 

DETERMINA N. 1939 DEL 29/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - AGGIUDICAZIONE GARA AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CAMPI SPORTIVI DI 
CALCIO IN ZONA RIEVIERA BERICA - PERIODO 01.10.2017 - 30.09.2018 - CIG Z8A1FBF687

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019 2020 2021

1256900 1393/2017 
competenza: 3.324,50 

cassa: 3.324,50 

158/2018 
competenza: 9.973,50 

cassa: 9.973,50 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.324,50 9.973,50 0,00 0,00 0,00 

cassa: 3.324,50 9.973,50 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2305 

DETERMINA N. 1939 DEL 29/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - AGGIUDICAZIONE GARA AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CAMPI SPORTIVI DI 
CALCIO IN ZONA RIEVIERA BERICA - PERIODO 01.10.2017 - 30.09.2018 - CIG Z8A1FBF687

8) di  confermare,  quale  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  10  del  D.  Lgs.  
163/2006 e 3° comma dell'art. 2 del "Regolamento Comunale sulla disciplina dei contratti", 
è il Geom. Diego FONTANA, capo ufficio sport del Comune di Vicenza;

9) di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di beni e servizi  e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure  Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'affidamento della fornitura del servizio oggetto della 
presente determina;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2305 

DETERMINA N. 1939 DEL 29/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - AGGIUDICAZIONE GARA AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CAMPI SPORTIVI DI 
CALCIO IN ZONA RIEVIERA BERICA - PERIODO 01.10.2017 - 30.09.2018 - CIG Z8A1FBF687

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/09/2017  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


